[image: image1.png]

	Администрация Сорочинского муниципального округа Оренбургской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 [image: image2.png]OP[] Ne 853-n o1 24.07.2025

от _________________ № __________________

О проведении открытого турнира по футболу среди мужских команд Сорочинского муниципального округа, посвященного  памяти тренера

Изаак И.А.

В целях развития футбола, повышения спортивного мастерства,  руководствуясь статьями 17, 20, 45 Устава  Сорочинского муниципального округа Оренбургской области, администрация Сорочинского муниципального округа Оренбургской области  п о с т а н о в л я е т:

       1. Провести в городе Сорочинске на стадионе «Юность» (ул. Войкова, 15)  28 июля 2025 года в 19.00 часов открытый  турнир по футболу среди мужских команд Сорочинского муниципального округа, посвященный  памяти тренера Изаак И.А.

2. Утвердить положение о проведении открытого турнира по футболу среди мужских команд Сорочинского муниципального округа, посвященного памяти тренера Изаак И.А.

3. Отделу по физической культуре и спорту, молодежной политике администрации Сорочинского муниципального округа Оренбургской области (Грязнов И.А.), МБУДО «СШ» Сорочинского муниципального округа  (Макарычев В.А.), обеспечить организацию проведения открытого турнира по футболу среди мужских команд Сорочинского муниципального округа посвященного памяти тренера Изаак И.А.

4. Контроль за обеспечением безопасности проведения соревнований, в том числе по контролю за допуском участников соревнований в зависимости от  медицинской группы здоровья возложить на начальника отдела по физической культуре и спорту, и молодежной политике администрации Сорочинского муниципального округа Оренбургской области Грязнова И.А.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации муниципального округа по социальным вопросам – начальника Управления образования Федорову Т.В.
6. Настоящее  постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на Портале муниципального образования Сорочинский муниципальный округ Оренбургской области в сети «Интернет» (http://sorochinsk56.ru).

Глава Сорочинского

муниципального округа                                                               Т.П.  Мелентьева
 [image: image3.png]%.‘%$ JOKYMEHT ITIOAIMNCAH
N

BJIEKTPOHHOMH ITOAITUCHIO

CBEJEHNA O CEPTUOUKATE 3I1

Cepruduxar: 2d34e74580136c152196aef69532b6eb
Bnapener;: MenentbeBa TatbsiHa [leTpoBHa
[HelictBuTenen ¢ 15.01.2025 go 10.04.2026

Разослано: в дело, Федоровой Т.В., отделу по физической культуре и спорту, МБУДО «Спортивная школа».

	Приложение

к постановлению администрации

Сорочинского муниципального округа Оренбургской области                                                                             от ___________ № ____________

Положение

о проведении открытого турнира по футболу среди мужских команд Сорочинского муниципального округа посвященного  памяти тренера

Изаак И.А.

1. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ

- привлечение к систематическим занятиям футболом  жителей Сорочинского муниципального округа.

- пропаганда здорового образа жизни.

2. ВРЕМЯ И МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ

Соревнования проводятся 28 июля 2025 года на стадионе «Юность» по адресу: г. Сорочинск, ул. Войкова, д.15. Начало в 19-00 часов

3.
РУКОВОДСТВО

Организация и проведение соревнований возлагается на отдел по физической культуре и спорту, молодёжной политике администрации Сорочинского муниципального округа.
4.
 УЧАСТНИКИ СОРЕВНОВАНИЙ

К участию в соревнованиях допускаются мужские команды Сорочинского муниципального округа и других муниципальных образований.

5. СИСТЕМА ПРОВЕДЕНИЯ И УСЛОВИЯ

Система проведения соревнований будет определена в зависимости от количества участвующих команд. Условия проведения: в игре  одновременно находятся на футбольном поле 7  полевых игроков и вратарь.

Состав команды 12 человек, замены игроков не ограничены. Время игры 2 тайма по 30 минут.

6.
ОПРЕДЕЛЕНИЕ ПОБЕДИТЕЛЕЙ

При проведении игр, места команд определяются по наибольшей сумме очков.

За победу  3 очка, за ничью – 1 очко, за поражение – 0 очков.

В случае равенства очков у двух и более команд, преимущество определяется по следующим показателям:

- по результатам личных встреч;

- по лучшей разнице забитых и пропущенных мячей во всех встречах;

- по наименьшему количеству красных и желтых карточек.

7. НАГРАЖДЕНИЕ

Команда – победитель награждается кубком, а игроки команды – медалями и грамотами. Команды – призеры награждаются грамотами, а игроки команды – медалями и грамотами, лучшие игроки ценными призами.

8.ФИНАНСОВЫЕ РАСХОДЫ

Расходы по проезду и питанию несут командирующие организации. Расходы по награждению победителей и призеров за счет привлеченных средств.

9. ЗАЯВКИ

Заявки, заверенные руководителем командирующей организации и медицинским работником учреждения подаются в судейскую коллегию в день проведения соревнований.

Данное положение является официальным вызовом на соревнования.